
QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 201016
Diário OficialExecutivo  3

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140022
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

ERRATA
Contrato CPL Nº 11/2010. Processo de Dispensa de Licitação Nº 
02/2010-CPL/PMC publicado no DOE Nº 31.674 de 26/05/2010, 
na dotação orçamentária onde se lê: 33.90.30.00 Material de 
Consumo leia-se 4.4.90.51.00 – Obras e instalações. Retificada 
pelo Sr. Antonio Carlos Delfino Alvino – Presidente CPL.

ASSOCIAÇÃO AMIGA DAS CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DE JURUTI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140028
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

A Associação Amiga das Crianças e Adolescentes de Juruti 
torna pública a correção promovida no resultado de julgamento 
publicado no dia 12/07/2010, referente ao Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Presencial N.º 001/2010 – Aquisição de 
Gêneros Alimentícios, ocorrido 24 de junho de 2010 às 08h30mim.
Onde se lê: Empresa Aquino Santos e Oliveira LTDA item 38.
Leia-se:  Empresa Edson Vieira da Silva – ME item 38

JR CARVÃO VEGETAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140001

A empresa JR CARVÃO VEGETAL LTDA, CNPJ Nº 
04.792.908/0005-60, Torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente SEMA do Estado /Pará, a Licença de 
Operação – LO, para a atividade de carvoaria, localizada na Rod. 
Transamazônica Km 184, Gleba 51, Lote 10, S/N, Fazenda Santa 
Lúcia , Novo Repartimento / PA.

JOSÉ REGES DA SILVA 
CPF: 718.872.292-72, torna público que requereu à Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente - PA, a Licença Ambiental Rural – 
LAR para a atividade de pecuária, na fazenda Santa Maria, área 
igual a 123,2823 ha, a qual é proprietário, cujo as coordenadas 
são DATUM SAD69-W48°45’53,00’’ – S 05°38’47’’, município de 
São Domingos do Araguaia/PA.
 

JOSÉ REGES DA SILVA 
CPF: 718.872.292-72, torna público que requereu à Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente - PA, a Licença Ambiental Rural – LAR 
para a atividade de pecuária, na fazenda Santa Maria III,área 
igual a 4.156,2892 ha, a qual é proprietário, localizada na Gleba 
Pacajazinho, vicinal do Toucinho,zona rural , Novo Repartimento/PA. 

JOSÉ REGES DA SILVA 
CPF: 718.872.292-72, torna público que requereu à Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente - PA, a Licença Ambiental Rural – 
LAR para a atividade de pecuária, na fazenda Santa Maria IV, 
área igual a 1.582,5172 ha, a qual é proprietário, localizada na 
Gleba Gameleira - Zona Rural, Brejo Grande do Araguaia /PA.
 
A empresa ESQUADRIA MARACAJÁ LTDA, CNPJ/MF Nº 
11721839/0001-35, Torna público que requereu da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente - PA, a Licença de Operação para 
a atividade de esquadria com desdobramento de madeira, 
localizado no Município de Novo Repartimento - PA. Foi utilizado como 
instrumento de estudo o Projeto de Engenharia Ambiental-PEA.

A empresa F. ANDRADE GUILHEM - IND E COM - ME, CNPJ Nº 
11.984.268/0001-21, Torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente SEMA do Estado /Pará, a Licença 
de Operação – LO, para a atividade de serraria, localizada na 
Rod. Transamazônica Km 42,vicinal São Sebastião,Km 52,Vila 
Mariquinha , Itupiranga / PA. Foi utilizado como instrumento de 
análise o PEA (Projeto de Engenharia ambiental).

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139994
JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.

CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que recebeu da SEMAT 
a Licença Prévia para a atividade de Exploração de Cascalho da 
JAZIDA Carlos Alberto , Estaca 5360, no distrito de Cachoeira da 
Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que requereu da 
SEMAT a Licença de Instalação para a atividade de Exploração 
de Cascalho da JAZIDA Carlos Alberto , Estaca 5360, no distrito 
de Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que recebeu da SEMAT 
a Licença Prévia para a atividade de Exploração de Cascalho 
da Jazida Martins, Estaca 6287 LD DA BR 163/PA no distrito de 
Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que requereu da 
SEMAT a Licença de Instalação para a atividade de Exploração 
de Cascalho da Jazida  Martins, Estaca 6287 LD DA BR 163/PA no 
distrito de Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que recebeu da SEMAT 
a Licença Prévia para a atividade Usina de Asfalto no distrito de 
Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que requereu da 
SEMAT a Licença de Instalação para a atividade Usina de Asfalto 
no distrito de Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que recebeu da SEMAT 
a Licença de Instalação para a atividade de Exploração de 
Cascalho Estaca 8135 LD DA BR 163/PA no distrito de Cachoeira 
da Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que requereu da 
SEMAT a Licença de Operação para a atividade de Exploração 
de Cascalho da Estaca 8135 LD DA BR 163/PA no distrito de 
Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que recebeu da 
SEMAT a Licença de Instalação para a atividade de Exploração 
de Cascalho da Estaca 8137 LD DA BR 163/PA no distrito de 
Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA.
CNPJ 24.946.352/0001-00, torna publico que requereu da 
SEMAT a Licença de Operação para a atividade de Exploração 
de Cascalho da Estaca 8137 LD DA BR 163/PA no distrito de 
Cachoeira da Serra em Altamira – Pará.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139987
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

AVISO  DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2010

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA AVISA A 
ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO 
Nº 004/2010 PUBLICADA NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO, 
ATRAVES DO Nº 31722 DE 03.08.2010 COM  O NÚMERO DE 
PUBLICAÇÕES 1388558, PARA O DIA 20.08.2010, NO MESMO 
HORARIO E LOCAL.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139964
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2010 – 

SEGUNDA PRORROGAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Novo Repartimento torna público que prorrogou pela segunda 
vez para o dia 19/08/2010, às 09:00 horas, processo licitatório 
sob a modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto  
Construção de um Posto  de Saúde da Família - PSF, localizada na 
Zona  Rural no Distrito de Vitória da Conquista no Município de 
Novo Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do Edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos no seguinte endereço: Av.  dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA, fone/fax (094) 3785-1101, mediante o recolhimento da taxa 
de R$ 100,00 (cem reais). Novo Repartimento-Pa., 04 de agosto 
de 2010. SILAS DUTRA PEREIRA - Presidente da CPL

          PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 024/2010 - PRORROGAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que prorrogou para o 
dia 17/08/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que 
tem como objeto  a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de filtros para veículos e equipamentos 
diversos das Secretarias Municipais: Infra-Estrutura, Obras e 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente e Agricultura do Município 
de Novo Repartimento-Pa. O inteiro teor do Edital poderá ser 
adquirido através do site: www.cidadecompras.com.br e no 
seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro 
Morumbi, Novo Repartimento/PA. Outras informações através do 
fone/fax (094) 3785-1101 e e-mail: licitacao@novorepartimento.
gov.br.
Novo Repartimento-Pa., 04 de agosto de 2010.
SILAS DUTRA PEREIRA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 026/2010
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no dia 
18/08/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço unitário/mês, que tem como 
objeto  a contratação de empresa especializada para prestar 

serviços de locação de veículos utilitários tipos passageiros e 
cargas para atender as Secretarias Municipais: Ação, Promoção 
e Proteção Social e Saúde e Saneamento do Município de Novo 
Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do Edital poderá 
ser adquirido através do site: www.cidadecompras.com.br e no 
seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro 
Morumbi, Novo Repartimento/PA. Outras informações através do 
fone/fax (094) 3785-1101. Novo Repartimento-Pa., 04 de agosto 
de 2010. SILAS DUTRA PEREIRA - Pregoeiro

LUCIOMAR SPRICIGO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139955

O Sr. Luciomar Spricigo,CPF 049.252.109-39,Prop.da faz.Nossa 
Senhora. do P. Socorro,no município de Moju,torna publico Que 
recebeu Licença de Atividade Rural (lar),nº1210;2010,com 
validade até 13-07-2015, para reflorestamento.

A.G. ALENCAR ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139957

A.G. ALENCAR ME loc. em Conceição do Araguaia – PA, CNPJ 
05.247.896/0001-21  torna público que está renovando seu 
CEPROF junto a SEMA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139941
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-040

OBJETO: Aquisição de fardamentos, madeira branca ou de lei 
p/caixa de lixo, peças e suprimentos p/ roçadeiras e bueiro em 
concreto p/drenagem. Abertura dia 18.08.2010 às 09:00 horas. 
Contato (93)3533-1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE. Informa 
resultado do Pregão Presencial nº 9/2010-032, firma 
vencedora: Arinos Carreteiro & Cia Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE. Informa 
resultado do Pregão Presencial nº 9/2010-037, firmas 
vencedoras: Pantoja & Cia e Rute Helena Carvalho Melo.

FERNANDO ANTONIO RODRIGUES COIMBRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139946

Fernando Antonio Rodrigues Coimbra, CPF 260.751.562-91, 
proprietário da FAZENDA RODEIO, torna público que recebeu 
da SEMA/PA a Licença de Atividade Rural nº 1287/2010, com 
validade de 03.08.2010 até 02.08.2015, para Manejo Florestal 
em Regime de Rendimento Sustentável no Município de Água 
Azul do Norte/Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139953
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2010 – SEMED
Objeto: Contratar serviço plotagem e confecção de banner, para 
atender aos serviços da Secretaria Municipal de Educação e 
Desporto – SEMED. Abertura: 17 de julho de 2010, às 09hs. O 
edital pode ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br
Santarém, 22 de julho de 2010.

PEDRO GILSON VALÉRIO DE OLIVEIRA
                              Pregoeiro Municipal

FRIGORIFICO TAILÂNDIA LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139924

Nos  do FRIGORIFICO TAILÂNDIA LTDA. CNPJ 12.119.827/0001-
06 nesta  Presente data comunicamos a sociedade do Estado 
do Pará e principalmente a sociedade da cidade de Tailândia 
que iniciaremos O PROCESSO  AMBIENTAL   para fins de sua 
legalização junto ao órgão  de fiscalização ambiental  deste 
estado . Conforme prevê legislação estadual. O empreendimento 
esta localizado PA 150 s/n Tailândia-PA. Sendo sua capacidade 
industrial será de 500 bois dia e 800 suínos . E sua atividade de 
construção será iniciada somente após a liberação da sua LP/LI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Prefeitura Municipal 
de São Domingos do Capim/PA usando de suas atribuições legais 
vem através do Prefeito Municipal José Cristiano Martins Nunes 
tornar público a Adesão à Ata de Registro de Preços conforme 
abaixo: Ata de Registro de Preço n°015/2010 PMAC-PP-SRP 
Publicada no DOE dia 20 de julho de 2010, Ata de Registro 
de Preço 016/2010 PMAC-PP-SRP publicada na DOE dia 22 de 
julho de 2010, Ata de Registro de Preço 017/2010 PMAC-PP-SRP 
publicada na DOE dia 23 de julho de 2010 e Ata de Registro de 
Preço 018/2010 PMAC-PP-SRP publicada na DOE no dia 26 de 
julho de 2010 procedentes da Prefeitura Municipal de Augusto 
Corrêa/PA sendo a adesão realizada na íntegra das devidas atas 
de registro de preço.


